183) Annales Gerlaci, FRB 11, s. 510: , prefatum ducem Plremyzlanm] tanquam lesae
maiestatis et ledendae personae rewwm ducaty Boewmie abiudicauit, et pro eo episcopum cum
uexillis, sicuti mos est, solempniter inuestitum in Boemiam remissit“. Obdobné srov. Con-
tinnatio Admuntensis, MGH SS IX, s. 587: ,,Otaker ducatu Boemie ab imperatore tunc in
Germania consistente privatus est, et Henricus Bragensis episcopus ei substituitur.”

184) Annales Pragenses, FRB 11, 5. 379-380: ,,1193. Hoc anno intrante Martio domi-
nus episcopus ad imperatoris cuviam regreditur, et inde intrante Augusto cum magna gloria
et honore in Boemiam cum ducello Spitigneo revertitur, gestans ab imperatore sibi tradita
vexilla ducatus; non tamen omittens nomen et dignitatem sui episcopatus.” A také Anna-
les Gerlaci, FRB II, s. 510-511. Vlastni pfi¢inou biskupovy indiskrece byly zfejmé
Premyslovy sympatie pro fisskou opozici vedenou Welfy. K dal$im souvislostem
srov. HEINRICH FICHTENAU, Akkon, Zyppern und das Lisegeld fiir Richard Liwen-
berz, in: TyzZ, Beitrige zur Medidvistik. Ausgewihlte Aufsitze, dil 1: Allgemeine
Geschichte, Stuttgart 1975, s. 239-258; WERNER OGRIS, Der Wiirzburger Vertrag
zwischen Herzog Leopold V. und Kaiser Heinvich VL. fiber die Auslieferung Kinig Richards
vom 14. Februar 1193, in: Pocta prof. Judr. Karlu Malému, DrSc., k 65. narozeni-
ndm, (ed.) L. Soukup, Praha 1995, s. 89-100.

185) Annales Gerlaci, FRB 11, s. 511: , Henricus dusx et episcopus abiit cum exercity
in Morauiam et terram illam sive castra terrae suo dominio subinganit.“ K datovani Jin-
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dfichova pobytu na jihozdpadni Moravé srov. VACLAV NOVOTNY, an’i&bviskup
Jindfich Bretislav na Movavé. Zdrovers prispévek k chronologii v zemich Ceskych, CMM
38/1914, s. 353-360.

186) CDB I, s. 312-313, & 348: Wadizlans dux; s. 323-325, &, 357: ,Heinricus
dux et episcopus Boemorum, Wladizlaus frater eius.

187) Neni ale jasné, proc]. ZEMLICKA, Cechy v dobé kniZect, s. 371, usoudil, Ze
Jind¥ich Bfetislav nechal zfidit dalsi dély v Jemnici a Bfeclavi.

188) Falzum ze 14. stoletf, hlasic{ se k 7. Cervnu roku 1195, naznacuje, Ze
Jindfich Bretislav uzfval i markrabsky titul - CDB I, s. 444-446, & 411: , Henricus,
dux Boemorum et episcopus nec non marchio Morauie.“ To se ale jevi jako madlo prav-
dépodobné (byl by podfizen sim sobé), a nejspis se jedn4 o pozdni koruptelu.

189) Annales Gerlaci, FRB 11, s. 513: ,,Boemi maiores natu exemptum de uinculis
domnum ac principem terrae constituunt, non ausi uota sua transfere in fratrem eis
sepe dictwm Primizl duabus de cansis, quarum prima fuit, quia contra ewm pugnauerant,
secunda gratiam imperatoris non babebat.“ Druhy Jarlochty dtvod, tedy Ze Pfemysl
upadl v nemilost cisafe JindFicha VL, pfinejmensim zpochybiiuji Annales et Histo-
riae Altabenses, MGH SS XVIL, s. 385: ,,Set et Otachero Boemo, qui et Premizl, gratiam
cesaris et ducatuwm pristinum impetravit.“ Citovand relace viak bohuzel postrada
pfesné ukotveni v Case.

190) Annales Gerlaci, FRB 11, s. 513-514: bt widimus, unde satis doluimus, quod
idem Daniel episcopatu inuestitus flexo polite fecit ominium prefato duci Wladizlao in
preiudicinm antique libertatis et in derogationem privilegiorum imperialium.” Dile srov.
CDBIL,s. 1,¢ 1; ] KEJR, O #isském knizecti, s. 481-491; J. ZEMLICKA, Cechy
v dobé kniZect, s. 374-376.

191) Annales Gerlaci, FRB II, s. 514-515: Jlicet baberet incomparibilem milliciam,
cessit tamen binc propter bonwwm pacis, inde propter affectum germanitatis, et confedera-
tus est germano suo sub tali forma compositionis, ut ambo pariter, ille in Morania, iste
in Boemia principarentur et esset ambobus, sicut unus spiritus, ita et unus principatus.
Obdobné zni zapis v Continuatio Admuntensis, MGH SSIX, s. 588-589: ,,Ipso anno
Odoacer dus Boemiae andita morte imperatoris Boemiam intravit, et pro optinendo terrae
principatu collectis undecumaque militum copiis fratri bellum indicit; cui ille exercitu copioso
occurrit. Verum Heinvicus intestinwm bellum abhorrens, fratri quoque swo non malum
sed bonum querens, in ipsa nocte quae diem futurae pugnae precessit, habito cum amicis
et satrapis consilio, utroque exercitu ignorante fratrem ad secretum colloguinm vocat ubi
datis invicem dextris ad concordiam vedeunt, et sic ad sua tentoria sub nocte recedunt.
Mane autem facto exercitum suwm wterque remissit ad propria, reversusque est Heinricus
in Maraviam, dimisso Boemorum principatu fratri suo Odoacri.

192) K osobnosti Vladislava Jindficha a jeho akrivité v domacim dénf srov.
MARTIN WIHODA, Itinerdi moravského markrabéte Viadislava Jind¥icha, SPFFBU
C 47/2000, s. 5-45.

193) CDB I, 5. 17-18, & 21: ,undque pro germant fratris mei Wiladizlay, marchionis
Morauiensis®.

194) CDB 11, s. 51-52, & 58: ,,cum consensit Wiladizlai fratris mei.

195) CDB 11, s. 36-37, & 40: ,possessiones, quas dilectus nobilis vir (...) marchio
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Morauie, domus vestre fundator, et quas Rarissimus in Christo filius noster (...) rex
Boemorum illustris in Oppana vobis pietatis intuitu concesserunt®, nebo také CDB II,
s. 62-63, & 67: ,willas (...) cum aliis villis pertinentibus ad easdem, quas filius noster (...)
rex Boemorum illustris et dilectus filius nobilis vir (...) marchio Morauiensis {...) hospitali
vestro dederunt”. K dal§im souvislostem srov. MARTIN WIHODA, Marchio Morauie,
domus vestre fundator. Premyslovskd dynastie a pocdtky #ddu némeckych ryti#, SPEFBU
C 46/1999, . 5-15.

196) CDB II,s. 103-104, ¢. 109, s. 104-106, ¢. 110.